
Besluit van de Minister van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap van 23 novem-
ber 2007, nr. T&H/DIR/2007/33313
houdende eervol ontslag van een lid
van de Raad van advies van de
Inspectie van het Onderwijs en de
benoeming van een lid van de Raad
van advies van de Inspectie van het
onderwijs

De Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap, handelende in over-
eenstemming met de Minister van
Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 24 van de Wet op
het onderwijstoezicht, 

Besluit:

Artikel 1. Ontslag
Met ingang van 1 oktober 2007
wordt de heer prof. dr. P. Schnabel
op zijn verzoek eervol ontslag ver-
leend uit zijn functie van lid van de
Raad van advies.

Artikel 2. Benoeming
Voor de periode van 1 oktober 2007
tot 1 oktober 2011 wordt tot lid van
de Raad van advies benoemd:
mevrouw prof. dr. P.L. Meurs.

Artikel 3. Bekendmaking
Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst en in afschrift wor-
den verzonden aan betrokkenen.

Artikel 4. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 oktober 2007.

De Minister van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap, 
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

Op grond van artikel 24 van de Wet
op het onderwijstoezicht is er een
Raad van advies inzake de inspectie
die tot taak heeft de inspectie bij te
staan in de waarborging van een
zorgvuldige en professionele uitoefe-
ning van het toezicht. De raad advi-
seert de inspecteur-generaal onder-
scheidenlijk het hoofd inspectie
gevraagd en ongevraagd over de kwa-
liteit van de uitoefening van het toe-
zicht, in het bijzonder over de uitvoe-
ring van de artikelen 13 en 22 van de
Wet op het onderwijstoezicht. 
De heer prof. dr. P. Schnabel heeft
aangegeven zijn functie van lid van
de Raad van advies te willen neerleg-
gen om plaats te maken voor ‘vers
bloed’. Hij krijgt op zijn verzoek eer-
vol ontslag. In zijn plaats wordt
benoemd mevrouw prof. dr. P.L.
Meurs. De leden van de Raad van
advies zijn gezamenlijk deskundig op
het gebied van onderwijs, kwaliteits-
zorg en toezicht, waarbij mevrouw
Meurs meer specifiek wordt benoemd
op het profiel ‘Algemeen maatschap-
pelijke en bestuurlijke inbreng’. 
Met dit besluit hebben de volgende
leden zitting in de Raad van advies:
de heer prof. dr. G.W. Meijnen
(tot 1 april 2009);
mevrouw drs. G.M. Mittendorff
(tot 1 april 2009);
mevrouw prof. dr. P.L. Meurs
(tot 1 oktober 2011).

Uit: Staatscourant 5 december 2007, nr. 236 / pag. 14 1

OCW

Ontslag en benoeming leden Raad van 
advies Inspectie van het onderwijs


